МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(Минздрав РТ)

П Р И К А З

от__________

№__________

г. Кызыл

О внесении изменения в пункт 5.1 Положения о закупке товаров, работ,

услуг для нужд государственного бюджетного учреждения Республики

Тыва «Ресфармация»

 В соответствии с частью 3 статьи 2 Федерального закона от 18 июля

2011 г № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами

юридических лиц» ПРИКАЗЫВАЮ:

 1. Внести в пункт 5.1. Положения о закупке товаров, работ, услуг для

нужд государственного бюджетного учреждения Республики Тыва

«Ресфармация» изменение, дополнив подпунктом 19 следующего

содержания:

 «19) закупаются услуги финансовой аренды (лизинга).».

2. Директору государственного бюджетного учреждения Республики

Тыва «Ресфармация»:

осуществить размещение настоящего приказа в Единой

информационной системе в сфере закупок в соответствии с нормами

Федерального закона от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ ««О закупках товаров,

работ, услуг отдельными видами юридических лиц» не позднее пятнадцати

дней со дня его утверждения;

3. Разместить настоящий приказ на «Официальном интернет-портале

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и на официальном сайте

Министерства здравоохранения Республики Тыва в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Отделу организационно-правового обеспечения и контроля

направить настоящий приказ в государственное бюджетное учреждение

Республики Тыва «Ресфармация».

Министр             А.К. Югай

http://www.pravo.gov.ru/

Пояснительная записка
к проекту приказа Министерства здравоохранения Республики Тыва

«О внесении изменения в пункт 5.1 Положения о закупке товаров, работ,
услуг для нужд государственного бюджетного учреждения Республики Тыва

«Ресфармация»

Основание разработки:
Часть 3 статьи 2 Федерального закона от 18 июля 201 I г. № 223-ФЭ «О

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц».
Цель принятия: проект приказа разработан в целях утверждения внесения до

в положение о закупке товаров, работ, услуг для нужд государственного
бюджетного учреждения Республики Тыва «Ресфармация».

Социально-экономический эффект: не оказывает влияния на социально-
экономическое развитие республики.

Оценка регулирующего воздействия: отсутствует необходимость
проведения процедуры оценки регулирующего воздействия на проект приказа.

Финансовое обоснование: для реализации настоящего проекта приказа
финансовых средств из республиканского бюджета Республики Тыва не требуется.

Перечень нормативных правовых актов, подлежащих изменению в
случае принятия проекта: принятие проекта не потребует признания утратившими
силу, принятия иных приказов Министерства здравоохранения Республики Тыва.

Сведения о разработчике: контрактный управляющий ГБУ РТ
«Ресфармация», Ховалыг А.Э., 66640.

Министр А.К. Югай

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

(М инздрав РТ)

Отдел организационно-правового
обеспечения и контроля

Московская ул. д. 2. г. Кызыл, Республика Тыва.
667009. тел/факс приемная (394-22) 5-12-24.

тел./факс канцелярия (394-22) 5-67-54.
E-mail m i n /d r a y flluva.ru

ОКПО 09053564 ОГРН 1131719001006 ИНН/КПП
1701052707/170101001

от 23.12.2022 г. № 6 8

Заключение
на проект приказа Министерства здравоохранения Республики Тыва

«О внесении изменения в пункт 5.1 Положения о закупке товаров, работ, услуг для
нужд государственног о бюджетного учреждения Республики Тыва «Ресфармация»

Отделом организационно-правового обеспечения и контроля на основании
Положения об отделе организационно-правового обеспечения и контроля Министерства
здравоохранения Республики Тыва, утвержденного приказом Министерства
здравоохранения Республики Тыва от 30 сентября 2021 г. №  1146пр/21, проведена
правовая экспертиза проекта приказа Министерства здравоохранения Республики Тыва
«О внесении изменения в пункт 5.1 Положения о закупке товаров, работ, услуг для нужд
государственного бюджетного учреждения Республики Тыва «Ресфармация» (далее
проект приказа).

Проект приказа разработан на основании части 3 статьи 2 Федерального закона от
18 июля 2011 г. № 223-03 "О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами
юридических лиц" (далее - Федеральный закон "О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц").

Статья 2 Федерального закона "О закупках товаров, работ, услуг отдельными
видами юридических лиц" устанавливает, что при закупке товаров, работ, услуг
заказчики руководствуются Конституцией Российской Федерации, Гражданским
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом "О закупках товаров, работ,
услуг отдельными видами юридических лиц", другими федеральными законами и
иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, а также принятыми в
соответствии с ними и утвержденными с учетом положений Федерального закона "О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц" правовыми
актами, регламентирующими правила закупки (далее - положение о закупке).

В соответствии с частью 3 статьи 2 Федерального закона "О закупках товаров,
работ, услуг отдельными видами юридических лиц" положение о закупке утверждается
органом, осуществляющим функции и полномочия учредителя бюджетного
учреждения, в случае, если заказчиком выступает государственное бюджетное

учреждение или муниципальное бюджетное учреждение. Согласно пункту 1.4 устава
государственного бюджетного учреждения Республики Тыва «Ресфармация»,
утвержденного от 31.07.2017 г., Министерство здравоохранения Республики Тыва
является органом исполнительной власти Республики Тыва, осуществляющим функции
и полномочия учредителя учреждения.

Частью 1 статьи 4 Федерального закона "О закупках товаров, работ, услуг
отдельными видами юридических лиц" определено, что положение о закупке,
изменения, вносимые в указанное положение, подлежат обязательному размещению в
единой информационной системе не позднее чем в течение пятнадцати дней со дня
утверждения.

Проектом приказа предусматривается внесение изменения в пункт 5.1 Положения о
закупке товаров, работ, услуг для нужд государственного бюджетного учреждения
Республики Тыва «Ресфармация», утвержденного приказом Министерства
здравоохранения Республики Тыва от 6 октября 2022 г. №  1340пр/22.

Форма и структура представленного проекта приказа соответствует правилам
юридической техники.

Принятие проекта не потребует признания утратившими силу, приостановления,
изменения или принятия иных приказов Министерства здравоохранения Республики
Тыва.

По итогам правовой экспертизы проекта приказа противоречий законодательству
Российской Федерации и законодательству Республики Тыва, а также факторов,
способствующих проявлению коррупции, не усматривается.

Проект приказа согласовывается.

Консультант отдела Ч.К. Монгуш

	1
	2
	3
	4